Протокол
[bookmark: _GoBack]учредительного собрания граждан, проживающих по адресу
____________________________________________________

г. Салават                                                                        «___» ______ 2019г.

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет: ____ человек, на собрании присутствует _____ человек.
Лист регистрации участников собрания прилагается.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря ТОС;
2. Об учреждении ТОС «_________» (границы – ___________________) без образования юридического лица;
3. Избрание органов ТОС «_________» с указанием срока их полномочий;
4. Принятие Устава ТОС «______________»;
5. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление регистрации устава.

Ход собрания:

1. Избрание председателя и секретаря ТОС.
Предложена кандидатура: председателя - ________________ ,
секретаря - ________________.
Проголосовали:
«за» - ___ человек; «против» - ____ человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решили избрать __________________ председателем ТОС, ______________ секретарем ТОС.

2. Об учреждении ТОС «_____________» (границы – _____________________________________________________________) без образования юридического лица;
Предложено учредить ТОС «________________» (границы – ______ ___________________________________________________________) без образования юридического лица.
Проголосовали:
«за» - __ человек; «против» - __ человек; «воздержались» - __ человек.
РЕШИЛИ: учредить ТОС «_____________» (границы – _____________ ___________________________________________________________) без образования юридического лица.

3. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий;
Предложено избрать органы ТОС «______________» сроком полномочий на два года в составе:
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	№ и серия паспорта
	Кем выдан паспорт
	Адрес прописки

Проголосовали:
«за» - ____ человек; «против» - ____ человек; «воздержались» - ____ человек.
РЕШИЛИ: Решили избрать органы ТОС «__________» сроком полномочий на два года в составе:
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	№ и серия паспорта
	Кем выдан паспорт
	Адрес прописки

4. Принятие Устава ТОС «_____________»;
Озвучен Устав ТОС «_______________». Предложено принять Устав ТОС «________________».
Проголосовали:
«за» - _____ человек; «против» - _______ человек; «воздержались» - ________человек.
РЕШИЛИ: Решили принять Устав ТОС «_____________».

5. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление регистрации устава.
Предложено выбрать представителей, уполномоченных на осуществление регистрации устава в составе:
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	№ и серия паспорта
	Кем выдан паспорт
	Адрес прописки

Проголосовали:
«за» - ____ человек; «против» - ____ человек; «воздержались» - _____ человек.
РЕШИЛИ: выбрать представителей, уполномоченных на осуществление регистрации устава в составе:

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	№ и серия паспорта
	Кем выдан паспорт
	Адрес прописки

Председатель                                  ____________        ___________
                                                     (подпись)              (Ф.И.О.)

Секретарь                                        ____________        ___________
                                                     (подпись)              (Ф.И.О.)